36 *Idem AA et CC THEODORO* (2) — Post certi temporis ministerium ancillae liberam eam esse cum ea paciscendo, conventionis obtemperandi legi domina nullam habet necessitatem. Utque hoc verum est, ita e contrario, si filios suos, constituta cum his libera, in ministerium tibi tradere promississe prohibetur, parere placitis non compellitur.

37 *Idem AA et CC OLYMPIO* — Si filium tuum liberum genero vendidisti, qui tam proxima necessitudine coniunctus conditionis ignorantiam simulare non potest, utriusque sociis criminis accusator deest.

38 *Idem AA et CC PHILESARPHI* (3) — Non ideo minus, quod te limenarcha creato nemo contradixit, republicae nomine moveri tibi status quaestio potest.

Dat XVI Kal Ianuar (4) Nicaea (5), Caess Cons (6) [300—305]

39 *Idem AA et CC EUTYCHIO* (7) — Liberos velut sei vos (8) profitentes statum eorum mutare non posse, constat.

S VII Kal Ianuar Sirmii, Caess Cons. [300—305]

40 *Exemplum sacrarum literarum* (9) ad VERINUM (10) — Iuxta edicti nostri continentiam in liberalibus quoque negotiis, sive de libertinitate sive de ingenuitate movetur (11), absente nihilominus una parte causam discuti, et pro iustitiae ratione sententiam proferri, nihil prohibet.

41 *Imp CONSTANTINUS et LICINIUS AA ad TITIANUM* (12), *Praesidem Cappadociae* — Iubemus, omnes epistolas actricis, quas ad Aelium tanquam principalem fecerat, inanes ac vacuas esse atque in iudicium devocari, ac de ingenuitate eiusdem Aelii requeri, nec mulieri id obesse, quod ad eum tanquam decurionem ac principalem scripserit vel id, quod idem se finxerit decurionem vel principalem, maxime quum non solum testium professione et cognationis eius iugum servile cognoscitur, verum etiam voce propria eiusdem Aelii apud aliud iudicium patuerit, quod conditionis servilis videtur.

42 *Imp CONSTANTINUS A ad MAXIMUM P U* (13)

(1) Russ según los antiguos cód., y Bk; la indicación de la fecha omite en los demás.

(2) Theodorae, algunos mms.

(3) Philosearphi, Philosearphi, Filio Seirasi, algunos mms.

(4) pp X K Ian, S Perus.

(5) Nicaea, S Perus; Nic, Russ según los antiguos cód.; Nicomedia, Cont. 66 y los demás.

(6) La indicación de la fecha omite en Hal Cont 62.

(7) Eutichio, el ms Cas; Eutichio, S Perus; Eutichiae, el ms. Pidi; Potestentio, el ms Vat; Potestentio, el ms Bg; Potestentio, las ed.

(8) Los mms Pl 1 2. Bg. Gt., y la ed Schj; se insertan las ed Nbg Hal y las demás, contra las Bas y contra el genuino sentido, que es que los padres que confiesan que sus hijos son esclavos, no cambian el estado de ellos. Véase l. 8 D 1 5.